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Straż Graniczna uczestniczyła w ćwiczeniach „Ronis 2016” na
Łotwie

Ewa Gajewska
12.07.2016

Wykrywanie i zwalczanie nielegalnej migracji, gaszenie pożaru,
poszukiwanie i podejmowanie z wody rozbitków oraz udzielanie im
pierwszej pomocy to główne zadania, jakie wykonywała załoga
jednostki pływającej SG-311 „Kaper 1” z Kaszubskiego Dywizjonu
Straży Granicznej w Gdańsku podczas międzynarodowego ćwiczenia
morskiego, zorganizowanego na Bałtyku przez łotewską Straż
Graniczną. Było ono połączone z seminarium dla grup kontrolnych z
państw regionu Morza Bałtyckiego.

Areną trzydniowego ćwiczenia taktycznego „Ronis  2016” były  wody Morza Bałtyckiego w
pobliżu łotewskiego portu Ventspils. W tym roku Straż Graniczna Łotwy przewodniczy w forum
Współpracy Służb Granicznych Państw Regionu Morza Bałtyckiego (BSRBCC). Z tej okazji na
przełomie czerwca i lipca patrolowce służb granicznych Finlandii, Estonii, Litwy, Łotwy i Polski
przypłynęły do Ventspils, by wziąć udział we wspólnym treningu. Jego głównym celem była
doskonalenie  współdziałania  podczas  prowadzonych  razem  akcji.  Ćwiczone  epizody
obejmowały kontrolę i przeszukanie jachtu z nielegalnymi migrantami, reagowanie na sygnał o
pożarze statku, poszukiwanie tratwy z rozbitkami i udzielanie im pomocy medycznej.  

Równolegle z ćwiczeniem morskim odbywało się seminarium dla grup kontrolnych jednostek
pływających  służb  granicznych  z  państw  nadbałtyckich.  Dzięki  niemu  funkcjonariusze
prowadzący na co dzień działania kontrolno – inspekcyjne mogli wymienić się doświadczeniami
i  najlepszymi  praktykami.  Po zajęciach teoretycznych grupy wypływały  w morze,  by tam
wspólnie doskonalić omawianą taktykę.

Ostatniego dnia pobytu wszystkie jednostki pływające zostały w porcie Ventspils udostępnione
do zwiedzania.

Podobne ćwiczenie połączone z wizytą patrolowców służb granicznych państw nadbałtyckich
Morski Oddział Straży Granicznej zorganizował na wodach Zatoki Gdańskiej w 2011 roku, kiedy
to polska Straż Graniczna przewodniczyła w forum Współpracy Służb Granicznych Państw

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Regionu Morza Bałtyckiego (BSRBCC – Baltic Sea Region Border Control Cooperation).

zdj. Morski OSG

materiał filmowy: R. Kucharski

 

 

 

ćwiczenia taktyczne „Ronis 2016”

ćwiczenia taktyczne „Ronis 2016”

ćwiczenia taktyczne „Ronis 2016”

ćwiczenia taktyczne „Ronis 2016”

ćwiczenia taktyczne „Ronis 2016”

http://www.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-10222.jpg
http://www.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-10223.jpg
http://www.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-10224.jpg
http://www.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-10225.jpg
http://www.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-10226.jpg

